
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE N: 003/2023

A Prefeitura Municipal De Afuá/PA torna pública a homologação e adju-
dicação do convite n: 003/2023 para contratação de empresa especializada 
em serviços técnicos de engenharia para a execução de restauração da praça 
Micaela Ferreira com implantação de playground do tipo casa do Tarzan em 
madeira de lei, no Município de Afuá/PA, Vencedor: ENISA CONSTRUTORA 
$ PROJETOS EIRELI VALOR R$ 81.956,64.

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
Prefeito

CONVITE n 003/2023
CONTRATO Nº 1.965/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a  em-
presa ENISA CONSTRUTORA $ PROJETOS EIRELI Objeto: A execução de 
restauração da praça Micaela Ferreira, com implantação de playground do 
tipo casa do Tarzan em madeira de lei no Município de Afuá/PA. Valor R$ 
81.956,64 (Vigência: 18/04/2023 à 17/07/2023. ORDENADOR DE DESPE-
SA: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 004/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia, para 
a construção do Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Afuá, Município de Afuá/
Pará. Abertura: 10/05/2023, às 09:00 horas Afuá/PA, 19 de abril de 2023.

ROSILEY CANELA DE MELO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia, 
para a execução dos serviços para reconstrução das pracinhas e bancos, cen-
tro zona urbana, do Município de Afuá/Pará. Abertura: 09/05/2023, às 09:00 
horas Afuá/PA, 19 de abril de 2023.

ROSILEY CANELA DE MELO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.873/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EDI-
CLEIA DOS SANTOS MACHADO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou 
física) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião 
bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote I, Valor R$ 290,00 
(Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: KELLY 
CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.874/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB, e a EDICLEIA DOS SANTOS MA-
CHADO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) para locação de 
veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bimotor), para atender 
as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e órgãos da Administra-
ção do município de Afuá/PA, Lote I, Valor R$ 290,00 (Vigência: 04/04/2023 
à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: KELLY CRISTINA DOS SAN-
TOS SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.875/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a EDI-
CLEIA DOS SANTOS MACHADO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou 
física) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião 
bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
órgãos da Administração do município de Afuá/PA Lote I, Valor R$ 290,00 (Vi-
gência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: ODIMAR 
WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.876/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a 
EDICLEIA DOS SANTOS MACHADO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica 
ou física) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo 
(Avião bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Se-
cretarias e órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote I, Valor R$ 
290,00 (Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: 
HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.877/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL e a EDICLEIA DOS SANTOS MACHADO Objeto: Contratação de pessoa 

(Jurídica ou física) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) 
aéreo (Avião bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote I, Valor 
R$ 290,00 (Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPE-
SA: ÉRICA AMORIM VAZ

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.878/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EDICLEIA 
DOS SANTOS MACHADO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) 
para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bi-
motor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote I, Valor R$ 290,00 
(Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: PATRI-
CIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.879/2023 

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a  em-
presa BRABO TAXI AEREO LTDA Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou 
física) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião 
bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote IV Valor R$ 8.000 (Vi-
gência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: ODIMAR 
WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.880/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a  empresa 
BRABO TAXI AEREO LTDA Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou físi-
ca) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião 
bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote IV Valor R$ 8.000 
(Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: PATRI-
CIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.883/ 2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e 
a empresa R.PAZ CARDOSO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou fí-
sica) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião 
bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote II, Valor R$300,00 
(Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: HILDER 
VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.884 /2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empre-
sa R.PAZ CARDOSO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) para 
locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bimotor), 
para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e órgãos 
da Administração do município de Afuá/PA. Lote II, Valor R$300,00 (Vigência: 
04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: PATRICIA SAN-
TOS QUARESMA.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.885/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVI-
MENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB, e a empresa R.PAZ CARDOSO Ob-
jeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) para locação de veículos fluvial 
(voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bimotor), para atender as Necessida-
des da Prefeitura Municipal, Secretarias e órgãos da Administração do municí-
pio de Afuá/PA. Lote II, Valor R$300,00 (Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. 
ORDENADOR DE DESPESA. KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.886 /2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, e a em-
presa R.PAZ CARDOSO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) 
para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bi-
motor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
órgãos da Administração do município de Afuá/PA. Lote II, Valor R$300,00 
(Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA ODIMAR 
WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.887/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a em-
presa R.PAZ CARDOSO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) 
para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bimo-
tor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e órgãos 
da Administração do Município de Afuá/PA. Lote II, Valor R$300,00 (Vigência: 
04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: KELLY CRISTINA 
SOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.888/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
e a empresa R.PAZ CARDOSO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou 
física) para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião 
bimotor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e órgãos da Administração do Município de Afuá/PA. Lote II, Valor R$300,00 
(Vigência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: ERICA 
AMORIM VAZ.

PREGÃO PRESENCIAL N 007/2023
CONTRATO Nº 1.889/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, e a em-
presa R.PAZ CARDOSO Objeto: Contratação de pessoa (Jurídica ou física) 
para locação de veículos fluvial (voadeira, Barco e Balsa) aéreo (Avião bi-
motor), para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
órgãos da Administração do Município de Afuá/PA. Lote V, Valor R$350,00 (Vi-
gência: 04/04/2023 à 29/12/2023. ORDENADOR DE DESPESA: ODIMAR 
WANDERLEY SALOMÃO.


